sob fundamento de que, de acordo com os Correios, não existem vagas em aberto
na unidade pretendida pelo representante. Em relação à ajuda de custo, a cláusula
52 do acordo coletivo de trabalho que vigorava até agosto de 2016, que trata desse
benefício, estabeleceu como limite a distância de 120km e o valor mensal de R$
673,06 (seiscentos e setenta e três reais e seis centavos), sendo que - no último
acordo  coletivo  de  trabalho  celebrado  -  a  quilometragem  foi  excluída.  3.
Notificado, o representante apresentou recurso. 4. Após a conversão do julgamento
em diligência, retornam os autos com a manifestação do membro oficiante acerca

[...]

por parte da administração do município de Nova Timboteua/PA em relação ao
Programa 2030 - Educação Básica/Ação 8744 - Apoio à Alimentação Escolar na
Educação  Básica.  O  relatório  de  fiscalização  noticia,  em  suma,  a  falta  de

comprovação  documental  das  despesas  realizadas  em  11/07/2013,  no  valor  de
R$15.102,00 (quinze mil cento e dois reais), sem que fossem fornecidos os devidos
comprovantes de sua execução; a realização de um mesmo certame licitatório para
a  aquisição  de  alimentos  e  compras  em  geral;  as  condições  inadequadas  de
armazenamento  dos  produtos  alimentícios  e  das  cozinhas  das  escolas;